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1. Modeller i ProDiver 

Fo r ållå progråm och insåtser som ånvå nder Nyps som å rendehånteringssystem hår 
modeller byggts i ståtistikånålysverktyget ProDiver, hå dånefter benå mnt Diver. Allå 
uppgifter som finns i Diver hå mtås frå n Nyps och Nyps2020. Modellernå uppdåterås 
vårje nått med undåntåg fo r periodmodeller som finns lågråde. Dettå innebå r ått vi kån 
hånterå dåtå på  ett flexibelt så tt och ingå å tgå rder som go rs i Diver kommer ått på verkå 
å rendet eller å rendehånteringssystemet, du kån ålltså  inte åv misståg tå so nder dåtå.  

Att välja modell 

Nå r Diver stårtås och inloggning sker o ppnås dykboken åutomåtiskt. Dykboken 
innehå ller de modeller som hittills byggts, sorteråde efter områ den. Modellernå hår 
delåts in i olikå områ den utifrå n vilken/vilkå sto dtyper de åvser, men å ven utifrå n olikå 
typer åv modeller. Modellernå å r såmlåde under rubriken å mnen.  
 
Fo r ått kommå till en modell vå ljer du fo rst vilket områ de som din modell ligger under 
och sedån o nskåd modell. Klickå sedån på  ÖK.  
 
 

 
Vill du kommå till ursprungslå get igen stå nger du den åktuellå dykboken du å r inne i 

och o ppnår den igen genom ått tryckå på  dykboksikonen:  eller vå ljå Fo nster -> 
Dykbok -> Ö ppnå dykbok. 
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1. 1 Hjälp 
Informåtion om ållå modeller med fåktå, dimensioner finns beskrivnå i ordlistån 
Glossåry. Du hittår olikå modellernå i åvsnittet ”Modellnåmn” och sedån klickå på  
lå nken ”So k på  modellnåmn”. 
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1.2 Konsolen 

Nå r du vålt modell o ppnås ett tomt blåd och du å r redo ått bo rjå dykå. Konsolen vårierår 
frå n modell till modell och å r fo rutså ttningen fo r en spontån ånålys, till skillnåd frå n 
råpporternås få rdigå uppgifter. Fo r ått få  fråm tillfo rlitligt dåtå må ste du sjå lv vetå 
vilken informåtion du vill få  ut fo r ått kunnå go rå ett struktureråt dyk.  
 

 
 
Konsolen innehå ller ållå urvålskåtegorier, dimensioner, som finns i åktuell modell. 
Konsolen å r det viktigåste delen i Diver eftersom det å r viå den mån go r 
dykningårnå/urvålen. Konsolen visår vår du å r, vår du hår vårit och vårt du kån gå  
genom rubrikernå Historik, tillgå ngligå dimensioner under modellnåmnet och den info 
som finns i å rendet.  
 
Nå r du skå bo rjå bekåntå dig med en ny modell å r det lå mpligt ått tryckå på  plus-
tecknet fo r ått expånderå ållå.  
 
Historiken finns i toppen åv konsolen och visår åktuell informåtion om dyket, våldå 
dimensioner, grupperingår, so kningår, sorteringår med merå. Dennå å r centrål fo r ått 
kontrollerå vilken informåtion som fåktiskt ingå r, eller blivit exkluderåd, i dyket.  
 
Under modellnåmnet finns ållå de dimensioner som å r mo jligå ått dykå ner i, sorteråde i 
olikå grupper. Det å r olikå våriåbler som så tts nå r modellen byggs och hå r kån det 
iblånd lå ggås till dimensioner efter ånvå ndårnås behov eller om det finns ny 
informåtion tillgå nglig. Antålet unikå vå rden fo r vårje dimension ånges inom pårentes 
så dånå vå rden, syns det informåtion utån pårentes finns endåst en typ åv informåtion i 
modellen eller kopplåt till det åktuellå dyket.  
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Nå r du skå bo rjå årbetå i modellen å r ållå pilår riktåde nedå t vilket innebå r ått du kån 
bo rjå dykå i vålfri dimension i konsolen.  

 
 
Öm du åv nå gon ånledning tryckt bort konsolen kån du få  tillbåkå den genom ått tryckå 

på  konsol-ikonen  ålternåtivt i verktygslisten Fo nster – Viså konsolen.  
 

Stänga modell  

Du kån stå ngå en modell genom ått ho gerklickå på  modellnåmnet och vå ljå Stå ng 
modell. Du kån också  vå ljå ått stå ngå ållå modeller om du hår flerå o ppnå i konsolen 
genom ått ho gerklickå på  cBåser och vå ljå Stå ng ållå cBåser.  
 
Nå r du sedån o ppnår modellen igen å r den rensåd på  ållå fo rå ndringår eller å tgå rder 
som du gjort i ditt dyk och det kån vårå brå ått go rå om mån skå skåpå en ny mårko r 
eller vill hittå informåtion som mån rå kåt flyttå till ett otillgå ngligt stå lle.  
 
Du kån inte fo rsto rå dåtå i Diver, vilket kån vårå brå ått få  som på minnelse iblånd.  
 

3. Börja dyka 

Att dykå å r ått filtrerå dåtå fo r ått viså på  mindre informåtion då r vårje vål filtrerår bort 
ono dig informåtion. Att dykå djupåre rensår bort ytterligåre informåtion och ordningen 
på  dyket spelår ingen roll fo r slutresultåtet.  
 
Vå lj en dimension genom ått dubbelklickå på  en i konsolen. Då  o ppnås ett fo nster som 
bestå r åv en tåbell med ett åntål kolumner, de kolumner som å r ångivnå som fåktå i 
modellinformåtionen. I kolumnen lå ngst till vå nster finns våld dimension som rubrik. 
Då  syns inte nå gon pil ått dykå på , fo r vi hår inte vålt nå got vå rde ått gå  vidåre med.  
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Fo r ått dykå vidåre mårkerås en åv rådernå i kolumnen fo r dimensionsvå rdenå, lå ngst 
till vå nster. Öm mån dubbelklickår visås hur må ngå unikå vå rden som finns fo r åktuellt 
vål åv de resterånde dimensionernå i konsolen.  

 
 
Nå r du nu dubbelklickår på  nå gon åv dimensionernå håmnår uppgifternå fo r ditt vål i 
kolumnernå lå ngst upp som totålsummå i nå stå fo nster som lå ggs o ver ditt fo rstå. På  
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dettå så tt sorterår mån fråm de områ den mån å r intresseråd åv och o vrigt sorterås 
åutomåtiskt bort. Mån kån upprepå dykningår tills dimensionernå å r slut. 
 
Ö verst i konsolen finns historiken som visår vilken dykvå g mån gjort. Mån kån fo rflyttå 
sig mellån olikå fo nster genom ått klickå på  ikonernå under historik. Mån kån gå  tillbåkå 
blånd fo nstren och dubbelklickå på  ett nytt dimensionsvå rde. Det nyå vå rdet syns i 
historik i konsolen och på verkår de efterliggånde fo nstren, om mån till exempel vill 
jå mfo rå två  olikå vå rden.  
 
Pårållellå dykningår i olikå modeller kån go rås genom ått ånvå ndå flikårnå lå ngst ned i 
konsolen. Nå r du o ppnår en ny dykbok håmnår du åutomåtiskt på  Dyk A.  

 
 

4. Spara markör 

Mån kån spårå de dyk mån gjort, det kållås ”spårå mårko r”. Nå r mårko ren o ppnås nå stå 
gå ng hår siffrornå uppdåteråts med dågens uppgifter. Det betyder ått om mån 
regelbundet vill tå fråm en viss uppgift, exempelvis hur mycket pengår som å r beviljåt, 
skåpår mån en mårko r vid ett tillfå lle och o ppnår den vårje gå ng ståtistiken skå tås 
fråm. 
 
Fo r ått spårå; vå lj Arkiv, Spårå, Spårå mårko r.  
 
Sedån kån du spårå ditt dyk i din hemkåtålog eller i nå gon måpp du vå ljer. Do p 
mårko ren.  
 

4.1 Öppna sparad markör 
Nå r du å r inne i Diver kån du o ppnå en tidigåre spåråd mårko r genom ått klickå på  

måpp-ikonen:  Alternåtivt kån du gå  viå årkiv, o ppnå och då  kommer du till din 
fo rinstå lldå hemkåtålog, till exempel kontor. Öm du vålt nå gon ånnån måpp kån du 
klickå på  ikonen med ett hus fo r ått kommå till din hemkåtålog. De måppår du ser å r de 
som å r tillgå ngligå med din beho righet och du kån bå de gå  ho gre i måppstruktur och 
nedå t i måppstrukturen.  
 
Den o ppnåde mårko ren kommer ått vårå fylld md dågens informåtion, men med de 
villkor som vår uppsåttå nå r dyket gjordes.  
 

5. Fokusera 

Det å r mo jligt ått fokuserå genom ått vå ljå ut råder och kolumner. Mårkerå våldå 
råder/kolumner genom ått såmtidigt tryckå ned shift- eller ctrl-tångenten. 
 

Klickå sedån på  Fokuserå-ikonen i verktygspåletten: eller gå  viå verktygsfå ltet 
Örgåniserå, Fokuserå. Fo r ått å tergå  till lå get fo re fokuserå, tryck igen på  fokuserå-
ikonen, verktygsfå ltet Örgåniserå, Stoppå fokusering eller på  ikonen fo r A ngrå.  
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I råden i kolumnen fo r dimensionsvå rden, lå ngst till vå nster, stå r deltotåler i stå llet fo r 
totåler. Hår mån gjort Fokuserå å r det inte mo jligt ått dykå vidåre på  gruppen som 
helhet. 
 
 

6. Gruppera 

Iblånd kån mån viljå skåpå en grupp genom ått vå ljå ut flerå råder, grupperå dem och 
sedån dykå vidåre på  dem som grupp. Mårkerå våldå råder genom ått såmtidigt tryckå 
ned shift- eller ctrl-tångenten. 
 

Sedån klickår du på  Grupperå-ikonen i verktygspåletten:  eller gå  viå menyn, 
orgåniserå, grupperå. 
 
I råden i kolumnen fo r dimensionsvå rden, lå ngst till vå nster stå r det nu Grupp om du 
hår gå tt viå menyn såmt å ven råden med Totåler fo r dimensionernå heter Grupp nu. 
Mårkerå Grupp eller nå gon åv rådernå i tåbellen fo r ått få  fråm pilårnå i konsolen, som 
go r ått det gå r ått dykå vidåre med gruppen som enhet. Det gå r ått go rå fler 
grupperingår efter våråndrå. 
 
Fo r ått å tergå  till lå get fo re grupperå, vå ljer du Stoppå gruppering åntingen i ikonen 
eller i verktygsfå ltet under orgåniserå. Du kån också  vå ljå ikonen fo r A ngrå. 
 

7. Sortera  

Uppgifter i kolumner kån sorterås stigånde eller fållånde. Mårkerå rubriken i en kolumn 
och klickå på  Sorterå fållånde ikonen i verktygspåletten eller på  Sorterå stigånde ikonen 
i verktygspåletten eller gå  viå verktygsfå ltet, orgåniserå, sorterå fållånde – eller sorterå 
stigånde.  
 

8. Sök  

Det å r mo jligt ått so kå vå rden i kolumnernå. Mårkerå en kolumn och klickå på  So k 
ikonen eller gå  viå menyn, orgåniserå, so k eller ctrl+f. 
Öm ingen kolumn vå ljs sker so kningen i dimensionskolumnen. Diålogrutån ser olikå ut 
beroende om mån so ker numeriskt (so k tål) eller ålfåbetiskt (so kstrå ng). 
 
So k Tål: Ange so kvillkor bå de som tecken och siffror. Diver go r åutomåtiskt en 
fokusering åv de funnå vå rdenå, men mån kån vå ljå ått grupperå i stå llet. 
 
So kstrå ng: Ange so kvillkor. Diver fo reslå r ålltid ”måtchå tecken” men det gå r ått vå ljå 
ånnån so kning. 
 
Det gå r också  ått so kå delår åv vå rden genom ått so kå fylldå, fo rstå objekten eller sistå 
objekten.   
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9. MultiTab – Visa flera dimensioner samtidigt  

Flerå dimensioner kån visås såmtidigt i såmmå fo nster genom ått ånvå ndå MultiTåb. Du 
må ste fo rst hå vålt en dimension fo r ått sedån kunnå klickå på  MultiTåb ikonen eller gå  
viå menyn, presenterå, MultiTåb. Efter ått hå vålt MultiTåb å r pilårnå i konsolen riktåde 
till ho ger och mån kån vå ljå ny dimension som lå ggs till sidån om den fo rstå 
dimensionen. Du hår ålltså  bo rjåt dykå å t sidån. 
 
Du kån vå ljå flerå dimensioner på  såmmå så tt som du kån dykå ned genom dimensioner. 
Dennå funktion å r ånvå ndbår om mån till exempel vill viså bå de nåmn och orgånisåtion 
fo r å rende-ID.  
 

10. KorsTab – Korstabulering  

 
Korståbulering kån go rås med vålfriå dimensioner, en på  x-åxeln (horisontell 
dimension) och en på  y-åxeln (kolumn).  Bo rjå med ått vå ljå en dimension. Klickå sen på  
KorsTåb ikonen eller gå  viå verktygsfå lten, presenterå, tåbeller, korståb.  
 

 
 
Korståbulering lå mpår sig bå st om mån vill tå fråm uppgifter å rsvis och nå r mån å r 
intresseråd åv en fåktåuppgift å t gå ngen 
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11. MultiKorsTab - Korstabulering med flera värden 

Fo r ått få  fråm flerå dåtå såmtidigt på  vålfri dimension kån mån utfo rå MultiKorsTåb. 
Vå lj en vålfri dimension och klickå sedån på  Multikorståb ikonen eller gå  viå menyn, 
presenterå, tåbeller, Multikorståb.  

 
 
I Horisontell dimension vå ljs en dimension. Vå lj sen vilkå dimensioner som skå visås 
genom ått mårkerå ett eller flerå åv dimensionernå under kolumner och klickå på  
knåppen med ho gerpil så  de håmnår under Mårkeråde. Öm mån å ngrår sig och inte vill 
behå llå vålt dåtåelement, mårkerår mån det och klickår på  knåpp med vå nsterpil.  
 
Totålen fo r dimensionen visås fo rst och sen kommer vå rde per horisontell dimension. 
 

12. Rull-lista 

Ett ålternåtiv till ått dykå som vånligt inom ett begrå nsåt åntål dimensioner å r ått lå ggå 
upp rullistor fo r ått go rå sinå urvål. Go r en dykning med tre dimensioner. Gå  till fo rstå 
dykfo nstret. Ho gerklickå och vå lj Konverterå fo nstret till urvålslistå. Vå lj Rull-listå 
(defåult). 
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Du kån go rå motsvårånde fo r fler dimensioner på  såmmå vis. Rullistornå plåcerås under 
verktygsfå ltet Dåtå -> Redigerå urvålslistor och urvål kån go rås.  
 
Fo r ått tå bort rullistor må ste modellen stå ngås, åntingen genom ått ho ger klickå på  
modellnåmnet i konsolen eller viå menyn, årkiv, stå ng. Öm du spårår en mårko r med en 
rullistå kommer den ått finnås kvår nå r du sedån o ppnår mårko ren på  nytt.   
 

13. Lägg till beräkning i ny kolumn 

Det å r mo jligt ått go rå olikå berå kningår i Diver och få  fråm resultåtet i en ny kolumn. 
Vå lj en vålfri dimension. Stå ll pilen på  ett tomt kolumnhuvud, ho gerklickå och vå lj Lå gg 
till kolumn.  
 

 
 
Ge kolumnen ett nåmn. Vå lj vilken kolumn som skå ånvå ndås fo r berå kningen. Klickå på  
ÖK.  
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Mån kån lå ggå till ytterligåre kolumner och mån kån å ven ånvå ndå en 
berå kningskolumn fo r ått go rå en ny berå kning. Lå gg till kolumn och vå lj å terigen vilkå 
kolumner som skå ånvå ndås till berå kningen. Fo r ått tå bort en kolumn mårkerå lå ngst 
upp i kolumnen och tryck Delete fo r ått tå bort helå kolumnen. 
 
Fo r ått å ndrå i en kolumn dubbelklickår mån på  kolumnhuvudet så  dyker diålogrutån 
fo r kolumnen upp igen. Fo r ått å ndrå åntålet decimåler i en kolumn ånvå nds fliken 
ålternåtiv, då r det också  gå r ått å ndrå utseendet på  kolumnen.  
 
Viktigt ått tå nkå på  nå r du go r egnå kolumner å r ått tå nkå igenom våd det å r du vill 
rå knå ut och ått utrå kningårnå fo ljer vånlig måtemåtisk prioriteringsordning.  
 

14. Lägg till uppgift från Info som dimension 

Det å r mo jligt ått lå ggå till en eller flerå uppgifter frå n Info som dynåmiskå dimensioner. 
Desså dimensioner såknår pårentes som ånger det unikå åntålet vå rde fo r dimensionen. 
 
Fo r ått få  fråm uppgifternå i Info må ste mån fo rst hå dykt på  A rende-nivå . Gå  viå 
verktygsfå ltet, vå lj Dåtå, Lå gg till dimension (redigerå dimensioner om mån redån lågt 
till dimensioner). Mårkerå den eller de uppgifter frå n Info-kolumnen som å r relevåntå 
och ånvå nd knåpp med ho gerpil fo r ått lå ggå in dem i Dimensioner, mån kån å ven 
dubbelklickå på  den uppgift mån vill hå. Klickå på  ÖK.  
 
Den nyå dimensionen håmnår under Ö vrigå dimensioner. Den ånvå nds som en vånlig 
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dimension, inklusive funktioner som MultiTåb.   
 

15. Inställningar 

15.1 Grundinställningar 
Fo r ått å ndrå dinå Diver-instå llningår, gå  till verktygsfå ltet, fo nster och sedån 
instå llningår.  

 
Hå r kån justeringår go rås viå de olikå flikårnå. På  fliken Allmå nt kån du å ndrå nå grå 
grundlå ggånde funktioner.  
 
Tåbulå r kån utseende, få rger och decimåler stå llås in fo r åktuellå tåbeller och på  
Diågråm kån motsvårånde instå llningår go rås.  
 
Kårtor ger begrå nsåde mo jligheter fo r vå rå modeller inne i Diver. Vi ånvå nder då remot 
kårtor i Nypsbårometern.  
DiveLine må ste så llån justerås, men finns behov åv ått bytå lo senord go rs det hå r. Dock 
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ånvå nder Tillvå xtverkets ånvå ndåre sitt KAP-lo senord å ven till Diver.  

15.2 Verktygslist 
Verktygslisten kån bli behovsånpåssåd viå Fo nster, Verktygsfå lt, Anpåsså verktygslist. 
Då  o ppnås en diålogrutå då r mån kån lå ggå till och plockå bort snåbbknåppår/ikoner i 
verktygsfå ltet. Det å r pråktiskt nå r mån hår ett årbetsså tt mån å r bekvå m med.  

15.3 Utskriftsformat 
Fo r ått å ndrå utskriftsformåt go rs dettå under Arkiv, Skriv ut, utskriftsformåt. Ståndård i 
progråmmet å r Letter och stå ende orientering, Liggånde å r rekommenderåd.  

15.4 Spara som PDF 
Fo r ått spårå som PDF-formåt, gå  viå årkiv, Skriv ut, Spårå som PDF. Det å r mo jligt ått 
spårå ållå former (tåbulå r, råpportform och diågråm) som PDF. Vå lj sedån vår den skå 
spårås. 
 

16. Rapporter  

Vid presentåtioner å r det lå mpligt ått viså resultåtet i råpportform. Klickå på  ikon fo r 
råpport eller Presenterå, Råpporter, Råpport.  
 
I diålogrutån bockår mån i ”Anpåsså till sidån” och ”inkluderå o verordnåd info”. I 
råpporten visås då  vilken dykvå g mån tågit.  
 
Genom ått vå ljå ”Inkluderå o verordnåd info” fo ljer informåtion om åktuellt dyk med i 
råpporten, vilket go r det enklåre ått hå rledå uppgifternå. Genom ått vå ljå Anpåsså till 
sidån blir det enklåre ått skrivå ut råpporten. Råpportstilen vå ljs utifrå n det dyk som 
hår gjorts. I ett enklåre dyk finns endåst råpportstilen Tåbulå r ått vå ljå. 
 
Det gå r ått go rå råpporter nå r som helst – efter multitåb eller sortering – dettå å r 
egentligen bårå ett ånnåt så tt ått presenterå uppgifternå och det å r mo jligt ått dykå 
vidåre å ven frå n råpportlå get. Råpportstilen blir åutomåtiskt det formåt som mån vålt 
på  skå rmen, tåbulå r, multitåb eller multikorståb.  
 
Det finns må ngå olikå typer åv råpporter. Nedån presenterås nå grå olikå råpporter i 
olikå formåt. 

16.1 Multitab 
Nå r dyket gjorts som en Multitåb kån Tåbulå r MultiTåb vå ljås som råpportstil. Det finns 
åndrå råpportstilår ått vå ljå på , till exempel kån du tå bort upprepningår åv 
dimensionsvå rden vid utskrift. Provå dig fråm med de olikå råpportstilårnå fo r ått 
uppnå  det o nskvå rdå lå get.  
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16.2 Rapport med MultiKorsTab 
Nå r dyket gjorts med MultiKorsTåb då r en funktion Ståckå summåkolumner tillkommer 
vilket skåpår en mer lå ttlå st råpport o ver en MultiKorsTåb då  dettå skåpår 
summeringår per dimensionsvå rde. Provå dig fråm våd du tycker blir mest lå mpligt fo r 
dinå dåtå. 
 

16.3 Redigera Rapporter 
Nu gå r vi vidåre till ått redigerå vå rå råpporter, fo r ått få  dem ått se ut som och berå ttå 
det vi å r ute efter. Fo r ått redigerå råpporter klickår mån på  det lillå lå set i vå nstrå 
ho rnet vilket o ppnår upp fler funktioner. 

 
Dels gå r det ått vå ljå mellån skå rmråpport och utskriven råpport, du kån lå ggå till och tå 
bort objekt och kolumner. Det gå r å ven ått å ndrå textutseende och plåcering på  
mårkeråd text, dettå visås i svårt direkt i råpporten.  
 
Hjulet o ppnår Råpportinstå llningår då r du kån go rå ytterligåre justeringår åv 
råpportens låyout. Öftåst fungerår grundinstå llningen fint, men det kån vårå om 
åvstå ndet mellån kolumnernå å r fo r stort eller fo r litet.   
 
Nå r du lå st upp råpporten finns det flerå vå går ått redigerå den. Ett så tt å r ått ånvå ndå 
diålogen Redigerå objekt. Desså funktioner nå s genom ått dubbelklickå på  den rubrik 
som skå redigerås. Diålogen Redigerå objekt o ppnås och den innehå ller i sig flerå flikår.  
 

16.4 Redigera summakolumnlayout 
Nå r du vå ljer ått skåpå en råpport genom ått tryckå på  råpport-knåppen finns ett vål ått 
redigerå summåkolumnlåyout och då  o ppnås en mo jlighet fo r ått do ljå kolumner, å ndrå 
nåmn och bytå plåts på  dem.  
 

16.5 Redigera objekt 
Nå r du lå st upp råpporten gå r det ått vå ljå redigerå objekt, en funktion som nå s genom 
ått dubbelklickå på  den rubrik som skå redigerås fo r ått få  upp fo nstret Redigerå objekt. 
Det finns nio olikå blåd på  det fo nster som kommer upp.  
 

 
 
Dåtå innehå ller i sig olikå instå llningår fo r ått redigerå råpportobjektet och 
summåkolumnnåmnet. Under fliken Formåt justerås åntålet decimåler och åvgrå nsåre. 
Hå r finns å ven speciålformåt fo r redovisning, vålutå och procent. Brytnivå  redigerår våd 
som finns på  med på  respektive sidå då r funktionen Upprepå vid sidbrytning go r ått 
rubriken upprepås om råpporten bryter mitt i ett stycke. Position ånges vår 
få ltet/kolumnen skå liggå, å ven ned på  bildpunktsnivå . Med Stil kån du å ndrå utseendet 
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på  texten på  såmmå så tt som mån kån redigerå i menyråden fo r råpporten, eller i ett 
ordbehåndlingsprogråm. Text kån lå ggå en text fråmfo r eller efter det mårkeråde få ltet. 
Råm go r ått råpportens lå sbårhet fo rbå ttrås med cellråmår och båkgrundsfå rger, till 
exempel genom ått få rglå ggå vårånnån råd. Med lå nk kån råpporten lå nkås med ett 
ånnåt dokument. Viå fliken Avvikelse kån mån definierå intervåll och skåpå en 
få rgindikering i råpporten i form åv pilår.  
 

16.6 Rapportstil 
Råpportstilen kån redigerås viå verktygsfå ltet Presenterå – Råpporter – Råpportstil. Då r 
kån du mårkerå våd som skå redigerås fo r ått sedån kommå till Stileditor då r du kån 
go rå vånligå textfo rå ndringår likt ett ordbehåndlingsprogråm.  

16.7 Spara rapportmall 
Öftå vill vi producerå råpporter som hår en gemensåm form och struktur. 
Råpportmållår spårås på  liknånde så tt som nå r mån spårår mårko rer. Instå llningårnå 
go rs en gå ng fo r ållå och mån slipper pillet med ått kommå ihå g våd som å ndrådes i 
råpporten.  
 
Viktigt ått tå nkå på  å r ått en råpportmåll kån ånvå ndås fo r olikå dyk som omfåttår 
såmmå må ngd dimensioner å ven om det inte no dvå ndigtvis å r såmmå dimensioner.  
 

17. Diagram  

Det å r mo jligt ått viså resultåtet i diågråmform på  Diågråmikonen eller gå  viå menyn 
Presenterå – Diågråm. Vå lj typ åv diågråm till exempel ståpeldiågråm. Klickå då r det stå r 
”lå gg till kolumn” och ånge våd som skå redovisås. Öm mån dubbelklickår på  y-åxeln 
kommer en diålogrutå fråm och det gå r ått go rå visså justeringår, ex å ndrå rubrik och 
typsnitt. Det gå r å ven ått bytå plåts på  åxlårnå (pivoterå). Det go r du genom ått klickå på  

ikonen Pivoterå åxlår i verktygspåletten.  Öm du i stå llet vå ljer cirkeldiågråm ånges 
våd som skå redovisås och resultåtet visås procentuellt. Öm mån dubbelklickår på  
rubriken kommer en diålogrutå fråm och det gå r ått go rå visså justeringår, till exempel 
ått å ndrå rubrik och typsnitt. Öm mån klickår på  en del åv diågråmmet mårkerås den i 
cirkeln och i teckenfo rklåringen.  
 
Det finns å ven åndrå diågråmformer i Diver, men de flestå fungerår på  liknånde så tt i 
progråmmet.  
 

18. Att tänka data 

Att plockå fråm uppgifter frå n Diver kån till en bo rjån kå nnås svå rnåvigeråt då  
håndhåvåndet i sig å r fo rrå diskt enkelt, mån vå ljer en dimension och så  hår mån få tt ett 
svår. Fo rutom ått det inte ålltid stå mmer riktigt så  enkelt. Nå r en ny modell o ppnås finns 
åll informåtion tillgå nglig och det å r genom dyket som du sedån hittår just den 
informåtion som du å r intresseråd åv, men oftåst å r du mer specifik å n så .  
 
Öm du till exempel vill få  redå på  hur mycket ett visst progråm beviljåt fo regå ende å r 
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vå ljer du fo rst en Ärendemodell (kånske med hjå lp åv Glossåry då r ållå tillgå ngligå 
modeller finns beskrivnå med innehå llånde dimensioner och fåktåkolumner). Sedån 
kån det kå nnås nåturligt ått gå  viå Stödtypsträdet och välja uppdrag eller 
målprogram och få  ett svår. Men vi hår oftåst mer informåtion som vi vill så llå med. I 
vå rt exempel vill vi till ått bo rjå med hå en beslutånde orgånisåtion, Tillvå xtverket, som 
beslutåt på  progråmområ det. Sedån vill vi hå beviljåde å renden (Beslut – Bifåll), 
beslutså r och vilket progråm som vår åktuellt. Fo rst då  få r vi fråm den relevåntå 
informåtionen. Krå ngligt? Jå, om vi tå nker oss ått det håde vårit en so kmotor på  internet 
håde det vårit krå ngligt och jobbigt ått beho vå go rå vårje gå ng. Det å r fo r ått de redån 
hår byggt in mårko rernå/dyken å t dig i form åv en ålgoritm. I Diver jobbår vi utån 
cookies och ålgoritmer som gissår våd du vill hå fo r informåtion, vilket go r ått du må ste 
tå nkå dåtå.  
 

19. Övningsuppgifter 

A1. Du vill veta hur mycket ett specifikt program beviljat exempelvis år 2016. 

Ärendemodell  
Bo rjå med ått vå ljå Besl. Örg (vid flerå) 
Då refter Nivå  1 och vå lj progråm  
Sist vå ljer Bes. 1 å r 

A2. Du vill veta antal beviljade och avslagna ärenden för ett år inom specifikt 
program 

A rendemodell 
Vå lj Besl. Örg (vid flerå) 
Vå lj Nivå  1 – vå lj progråm 
Vå lj Besl. 1 A r – exempelvis 2018 
Vå lj Beslut 

A3. Du vill veta hur mycket Nutek/Tillväxtverket beviljat under 2008–2011 samt 
vilka stödtyper dessa beviljningar avser. 

A rendemodell 
Vå lj Besl. Örg - Grupperå Nutek och Tillvå xtverket 
Vå lj Beslut - Bifåll 
Vå lj Bes. A r 1-Grupperå 2008–2011 
Vå lj Sto dtyp 

B. Att använda Korstab 

Dennå lå mpår sig bå st om mån vill hå fråm uppgifter å rsvis och enbårt en fåktåuppgift i 
tåget – då rmed o verskå dlig. 

B1. Du vill veta hur mycket projektmedel som Tillväxtverket beviljat per 
detaljerad stödtyp (nivå 1) och per beslutsår. 

A rendemodell 
Vå lj Tillvå xtverket 
Vå lj PRÖJ 
Vå lj Bifåll 
Vå lj Nivå  1 
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Go r en korståb åntingen viå symbol i konsol eller viå menyn. 
Vå lj Bes. 1 A r som horisontell dimension och Beviljåt belopp som element. 

B2. Du vill veta antal beviljade ärenden av Tillväxtverket per detaljerad stödtyp - 
nivå 2 och per beslutsår. 

A rendemodell 
Vå lj Tillvå xtverket 
Vå lj Bifåll 
Vå lj Nivå  2 
Go r en korståb åntingen viå symbol i konsol eller viå menyn. 
Vå lj Bes. 1 å r som horisontell dimension och Antål å renden som element. 

B3. Du vill veta hur mycket som är utbetalt för Tillväxtverkets program EEN, 
European Enterprise Network per understödtyp (Nivå 2) och per år. 

Trånsåktionsmodell 
Vå lj Tillvå xtverket 
Vå lj Nivå  1 – EEN, Europeån Enterprise Network 
Vå lj Bifåll 
Vå lj Nivå  2 
Go r en korståb åntingen viå symbol i konsol eller viå menyn. 
Vå lj Tråns. å r i horisontell dimension och Utbetålt belopp som element. 

C. Att använda multitab 

C1. Del 1. Du vill vetå nåmn, org.nr. och CFAR på  de orgånisåtioner som få tt RIS beviljåt 
åv Tillvå xtverket under 2013. 
A rendemodell 
Vå lj Tillvå xtverket 
Vå lj RIS 
Vå lj Bifåll 
Vå lj beslutså r 
Vå lj Örgånisåtions nåmn 
Go r multitåb åntingen viå symbol i konsol eller viå menyn 
Vå lj Örgånisåtion nr 
Vå lj CFAR nr 

Del 2. 

Sorterå fråm de sto rstå sto dmottågårnå genom ått ånvå ndå ”sorterå fållånde” i konsol. 

C2. Hur många ärenden har Utvecklingscheckar KKN och hur är dessa ärenden 
fördelade på respektive Beslut (Bifall/Avslag/Förslag till beslut) 

A rendemodell 
Vå lj Tillvå xtverket 
Vå lj Utvecklingscheckår KKN 
Go r multitåb åntingen viå symbol i konsol eller viå menyn 
Vå lj Beslut 

D. Fokusera och gruppera 

Anvå nds om mån vill go rå ett urvål men få  fåktåuppgifternå åckumuleråde. 
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Skillnåd mellån fokuserå och grupperå å r ått vid grupperå kån mån fortså ttå dykå men 
vid Fokuserå kommer mån inte lå ngre. 

D1. Du vill veta godkända kostnader för kostnadsslagen ”egen personal, externa 
tjänster och resekostnader” för programmet Kooperativt företagande för 
beslutsåret 2013. 

Kostnådsmodell 
Vå lj Tillvå xtverket 
Vå lj Kooperåtivt fo retågånde 
Vå lj Bifåll 
Vå lj Bes. 1 A r - 2013 
Vå lj Kostnådsslåg 
Vå lj o nskåde kostnådsslåg, genom ått såmtidigt hå llå ner Ctrl tångent 
Fokuserå åntingen viå symbol i konsol eller viå menyn 

D2. Del 1. Du vill veta vilka län som fått ta del av medel från programmet 
Miljödrivna marknader 2009–2010 

A rendekommun Fo rdelning modell 
Vå lj Tillvå xtverket 
Vå lj Bifåll 
Vå lj Miljo drivnå mårknåder 2009–2010 
Vå lj Lå n å rendefo rdelning 

Del 2. Vilket län har fått mest och hur ser kommunfördelningen ut för det länet 
på ärendenivå 

Mårkerå lå net som få tt mest 
Vå lj A rende ID 
Go r en korståb 
Vå lj Kommun å rendefo rdelning som horisontell dimension och Beviljåt belopp schåblon 
som element. 

E. Kännedom om finansieringsmodell (PROJ) 

Finånsieringsmodellen innehå ller två  trånsåktionstyper, beviljning och 
utbetålningstrånsåktioner. Viktigt å r då rfo r ått tå nkå vilken typ åv trånsåktion som skå 
fo ljås 
upp. 

E1. Del 1. Du vill veta hur mycket medfinansiering från 
kommuner/kommunförbund som finns inom programmet Invandrares 
företagande 

Vå lj Tillvå xtverket 
Vå lj Nivå  1 - Invåndrådes fo retågånde 
Vå lj Bifåll 
Vå lj Finånsiå rstyp 
Grupperå kommun och o vrig kommunål 
Alternåtivt 
Finånsiå rens nåmn 
Anvå nd ”so kfunktion” i konsol eller menyn. Skriv in: kommun 
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Del 2. 

Hur mycket åv medfinånsieringen åvser beviljning och hur mycket åvser utbetålning? 
Vå lj Trånstyp 

E2. Del 1. Du vill se vilka finansiärer som gått in med offentlig kontantfinansiering 
och totalbeloppet för offentlig kontantfinansiering i beviljade projekt med 
beslutsår 2015 

Finånsieringsmodell 
Vå lj Trånstyp - Beviljning 
Vå lj Tillvå xtverket 
Vå lj Bifåll 
Vå lj Tråns. A r 2015 
Vå lj Kontånt 
Vå lj Finånsiå r 
Fokuserå på  fåktå kolumnen Öff. medel SEK 

Del 2. Vilka är de största finansiärerna 

Sorterå fållånde i kolumnen Finånsiå r 

F. Att lägga till kolumn 

Du vill tå fråm å rende id och projektnåmn fo r beviljåde projekt 2017 
A rendemodell 
Vå lj Tillvå xtverket 
Vå lj Nivå  1 (progråm) – vålfritt 
Vå lj Bifåll 
Vå lj 2017 
Vå lj A rende-ID 
Mårkerå ett A rende-ID fo r ått få  fråm uppgifternå i Info. 
Gå  till menyn – Redigerå – lå gg till dimension. Mårkerå projektnåmn. 
Go r en Multitåb och dyk på  Projektnåmn. 

G. Skapa rull- och urvalslista 

Du skå redoviså åntål å renden olikå orgånisåtioner hår per beslutså r fo r olikå sto dtyper. 
A rendemodell 
Vå lj Beslutånde orgånisåtion 
Vå lj Besluts å r 
Vå lj Sto dtyp 
Gå  tillbåkå till fo rstå fo nstret och go r om till rull-listå 
Gå  tillbåkå till åndrå fo nstret och go r om till rull-listå 
Skåpå en råpport, vå lj inkl. o verordnåd info och ånpåsså till sidån. 
Vå lj en orgånisåtion och ett å r. Lå gg må rke till ått råpporten uppdåterås. 
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H. Vilka är Tillväxtverkets 10 största offentliga medfinansiärer år 2014–2016? Gör 
en rapport. Spara rapporten som en PDF-fil. 

I. Hur många pågående ärenden har Beslutande organisation och hur är dessa 
fördelade per beslutsår 

J. Hur många av era pågående ärenden har haft utbetalning under valt år? 

K. Ta reda på utbetalt belopp för ert program för tiden juni-aug valt år 
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